
 

 

 

COTISATION FEDERALE (TARIF FFF) 60,00 

LIGUE 1 855,00 

LIGUE 2 650,00 

N1- N2 - N3 450,00 

R1 - R2 345,00 

R3 325,00 

FEMININES 215,00 

Clubs de gestion districts 265,00 

AUTRES, football diversifié, jeunes, etc…) 200,00 

 

VETERAN 23,20 

SENIOR - U20 23,20 

U19 & U18 21,40 

U17 - U16 15,90 

U15 & U14 14,40 

SENIOR FILLE - U19F & U18F 19,20 

U17F - U16F 15,90 

U15F & U14F 14,40 

U 13 - U 12 filles & garçons 14,00 

U 11 - U 10 filles & garçons 12,10 

U9 - U8 - U7 -U6 : filles et garçons 10,30 

FOOT LOISIR 11,60 

DIRIGEANT(E) 11,60 

TECHNIQUE REGIONALE 24,80 

EDUCATEUR FEDERAL 14,00 

ARBITRE 17,80 

LICENCE VOLONTAIRE 10,00 

 

De vétéran à U18 61,50 

De U17 à U14 & Féminines 25,70 

U 13 - U13 F & Catégories inférieures Gratuit 

Opposition à changement de club (TARIF FFF) 25,00 

Transferts internationaux L1 & L2 (TARIF FFF) 50,00 

Transferts internationaux autres divisions (TARIF FFF) 20,00 

 

  

  



Frais de procédure 25,30 

Compétitions nationales 100,00 

 

Frais de procédure (affaire administrative) 116,20 

Frais de procédure (affaire disciplinaire) 116,20 

 

FRAIS DOSSIER DISCIPLINAIRE 1er avertissement 10,00 

FRAIS DOSSIER DISCIPLINAIRE 2ème avertissement 20,20 

FRAIS DOSSIER DISCIPLINAIRE 3ème avertissement 20,20 

Exclusion 40,40 

Forfait pour frais d'instruction (dossier disciplinaire) 50,50 

 

Intervention de la CRTIS pour contrôle de terrain et/ou d’éclairage 50,00 

 

Absence non excusée lors d’une convocation à une audition d’une commission 65,00 

 

Fraude TARIF FFF 

 
 
 

R1 - R2 101,00 

R3 80,80 

FEMININES R1 - R2 50,50 

FUTSAL & BEACH SOCCER 50,50 

JEUNES REGIONAUX R1 - R2 R3 20,20 

FOOTBALL ENTREPRISE 30,30 

 

SI DEMANDE PLUS DE 30 JOURS AVANT LA RENCONTRE 10,00 

SI DEMANDE ENTRE 15 et 30 JOURS AVANT LA RENCONTRE 20,00 

SI DEMANDE ENTRE 10 et 14 JOURS AVANT LA RENCONTRE 30,00 

DEMANDE HORS DELAI 50,00 

 

R1 - R2 - R3 101,00 

FEMININES R1 - R2 80,80 

Jeunes ligue 80,80 



Football diversifié 50,50 

+ frais déplacements à l'équipe adverse  

 

R1 - R2 - R3 252,50 

FEMININES R1 - R2 121,20 

JEUNES 121,20 

Football diversifié 50,50 

 

Équipes seniors : féminines & masculins 252,50 

Équipes jeunes : féminines & masculins 121,20 

Football diversifié 50,50 

 

Seniors : féminines & masculins 50,50 

Jeunes : féminines & masculins 40,40 

 

Non utilisation de la FMI – Décision de la commission 50,00 

Récidive de non-utilisation de la FMI – Décision de la commission 150,00 

 

Droits d'engagement Coupe du Grand Est seniors et féminine (quel que soit le niveau) 20,20 

Droits d’engagement Coupe du Grand Est Futsal Féminine 15,00 

Infraction au port des équipements fournis par la lgef 500,00 

Forfait tardif 156,60 

 

Droits d’engagement 15,00 

Forfait tardif 65,80 

 

INDEMNITE KILOMETRIQUE MEMBRES DE COMMISSIONS FFF 0,38 

COTISATION MEMBRE ELUS 10,10 

COTISATION MEMBRES DE COMMISSIONS 10,10 

ARTICLE 12 STATUT LGEF DÉLÉGUÉS DES CLUBS AUX ASSEMBLÉES 40,00 

REPAS PAR PERSONNE 15,00 

 

 

 

 

 

https://lgef.fff.fr/
https://www.facebook.com/LGEF.Alsace
https://www.instagram.com/lgefofficiel/
https://www.linkedin.com/company/ligue-du-grand-est-de-football/
https://www.youtube.com/channel/UCQhq2lmZyEpq1wt1pti5dAg

